



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองจิกถึงลำชะเนียง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓,๒๒๔,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองจิกถึงลำชะเนียง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงานกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๐๓/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖	เป็นจำนวนเงิน ๓,๔๗๓,๖๓๙.๔๔ บาท (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยสามสิบเก้าบาทสี่สิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ นายโอวาส หว่างกลาง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายประทีป ปานหมื่นไวย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน




ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)..... 

(นายชิตณรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองจิกถึงลำชะเนียง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓,๒๒๔,๐๐๐.- บาท (สามล้านสองแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองจิกถึงลำชะเนียง หมู่ที่ ๑๑ ตำบลลำคอง อำเภอนนทบุรี จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงานกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๕๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๖,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร จำนวน ๒ ข้าง (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคอง แบบเลขที่ ๐๓/๒๕๖๖) กำหนดส่งมอบงาน ๙๐ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นจำนวนเงิน ๓,๔๗๓,๖๓๙.๔๔ บาท (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสามพันหกร้อยสามสิบเก้าบาทสี่สิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ 	ประธานกรรมการ (นายโอวาส หว่างกลาง)
๗.๒ 	กรรมการ (นายบุญเชิด ไพฑูรย์)
๗.๓ 	กรรมการ (นายประทีป ปานหมื่นไวย)

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้าง และต่อเติม

ประเภทราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองจึกถึงลำชะเมียง หมู่ที่ 11 ตำบลลำคองพษ์ อำเภอโพนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงานยาว 4.00 เมตร ยาว 1,500.00

เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตารางเมตร ใหลทางหันคลุกผิวข้างละ 0.10 เมตร หน้า 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองพษ์/องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองพษ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานถมบ่าและขุดต่อ ขนาคกลาง (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	6,300.000	3.73	23,499.00	1.3642	5.08	32,057.33
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	300.000	613.96	184,188.00	1.3642	837.56	251,269.26
3	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 2.2 งานไหล่ทาง (SHOULDER) 2.2.1 งานไหล่ทางวัสดุรวมรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)	ลบ.ม.	45.000	572.39	25,757.55	1.3642	780.85	35,138.44

ประทับ ปานพิมพ์

08 กันยายน 2566 08:40:45

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการสร้างโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองจิกถึงลำตะเพิน หมู่ที่ 11 ตำบลลำค้อหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงานกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500.00

เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตารางเมตร เหนือทางหน้ารถทุกกว้างข้างละ 0.10 เมตร หน้า 0.15 เมตร จำนวน 2 ข้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำค้อหงษ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
4	3.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 3.1.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	6,000.000	371.70	2,230,200.00	1.3642	507.07	3,042,438.84
5	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	60.000	158.62	9,517.20	1.3642	216.38	12,983.36
6	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	540.000	135.41	73,121.40	1.3642	184.72	99,752.21
รวมราคากลาง								3,473,639.44

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายคลองจิกถึงลำชะเปียง หมู่ที่ 11 ตำบลลำคองพงษ์ อำเภอโพนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงานกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,500.00 เมตร
หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 6,000.00 ตารางเมตร ใต้ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.10 เมตร หนา 0.15 เมตร จำนวน 2 ซ้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์/องค์การบริหารส่วนตำบลค้อหงษ์



(ปญเจ็ด ไพฑูรย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(โธวาส หวางกลาง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ประทีป ปานหมื่นไวย)

กรรมการกำหนดราคากลาง